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Preisblatt für den Zählerwechsel auf 

Kundenwunsch in Niederspannung  

Preise gültig ab dem 12.03.2025  

 

F Vorzeitige Ausstattung und Zählerwechsel auf Kundenwunsch        netto                      brutto3 

F.1 ohne Lastgangzählung (moderne Messeinrichtung)1        92,74 €               110,36 € 

F.2 mit Lastgangzählung                                 nach tatsächlichem Aufwand 

 
F.3 

F.3.1 

F.3.2 

  

 

 

 
mit intelligentem Messsystem4  

beim Letztverbrauch größer 6.000 kWh/a1  

beim Letztverbrauch kleiner 6.000 kWh/a  

  Einmalentgelt1 

  laufendes Zusatzentgelt für den Bestellenden (Besteller-Entgelt)2 

   
nach dem Letztverbrauch 

       92,74 €               110,36 € 

      

       92,74 €               110,36 € 

       58,18 €                 69,23 € 

F.4 

F 4.1 

mit intelligentem Messsystem4 

bei installierter Leistung über 7 bis 25 kW1 

nach installierter Leistung 

       92,74 €               110,36 € 

F.4.2 bei installierter Leistung bis 7 kW  

   Einmalentgelt1 

  laufendes Zusatzentgelt für den Bestellenden (Besteller-Entgelt)2 

 

 

       92,74 €               110,36 € 

       58,18 €                 69,23 € 

   

 
1 Bei den hier ausgewiesenen Preisen für die vorzeitige Ausstattung mit intelligenten Messystemen 
(Zählerwechsel auf Kundenwunsch) handelt es sich um ein einmaliges Entgelt. Darüber hinaus fallen jährlich 
die Entgelte für Messstellenbetrieb entsprechend des Preisblattes „Preise für moderne Messeinrichtungen 
und intelligente Messysteme“ an: 
https://www.westnetz.de/de/ueber-westnetz/unser-netz/netzentgelte-strom.html 
2 Bei dem hier aufgeführten Preis handelt es sich um ein jährlich anfallendes Entgelt  
3 Einschließlich der Umsatzsteuer von z.Zt. 19 % 
4 Im Rahmen des agilen Rollouts nach § 31 MsbG  
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